
ukaże się

NR 1 . • 12 KWIETNIA 1990 R. Cena 500 zł

kije zen Ul

ikŁaiLa

rcdakefa

GŁajlepJzc

świąteczne

WYBORY ’90

"...rzną w kuchni prosięta,
Wół wisi, wieprze kolą, zwierzyny i szynki 
Żeby na stole były} w kołaozach rodzynki,,."

tfecław Potocki

"W dzień wielkanoony kto święconego nie Je, 
a kiełbasy, a chrzanu* a Jarząbka, Już zły 
krseśoianin.0

Nikołaj Raj
"Dyngus to swawola powszechna w c&łyn kraju, 
tak niędzy pospólstwem, Jako też między dys
tyngowanymi. Największa rozkosz przydybaó Ja
kąś damę w łóżka, to Jaż ta nieboga aasiała 
pływać w wodzie aiędzy poduszkami i pierzyna
mi, Jak niędzy bałwanami"

Jędrzej Kitowicz

DZIĘKUJEMY!

Numer sygnalny rozszedł się szybko i w cało
ści,» niektórych kioskach Jeszcze przed do
starczeniom.By ły zapisy!Ta nas bardzo cieszy, 
dziękuJemy,ale zdajemy sobie apr8wę,ża numer 
ten kupowali Państw# przez oiekaweść,dls zo
rientowania się w charakterze pisma.Wiemy,żo 
prawdziwym probierzem potrzeby i popularno
ści gazetki będzie znikanie z kiosków nastę
pnych numerów.Dotarło do naa'wlało pierw - 
szych opinii Czytelników a "Echu".Dziękuje
my - uwagi i propozycje postaramy się wyko
rzystać. . .

/emkape/

Znany już jest dzień wyborów do samorządów 
lokalnych.27 maja odbędą się pierwsze od po
nad pięćdziesięciu lat rzeczywiste wybory.Po 
pół wieku nikt nie będzie decydował za nas.Tb 
nakłada na nas wszystkich dużą odpowiedział - 
ność.to my bowiem mamy wybierać,ale także mo
żemy wysuwać kandydatów.Wolne wybory nakłada
ją odpowiedzialność zarówno na całą społecz - 
ność.jak i na kandydatów do nowej rady.

Kandydaci muszą mieć świadomość,że udział w 
ciele przedstawicielskim to służba dla innych 
absorbująca czas i nie dająca nic więcejpoza 
satysfakcją z tej służby.

Demokracja,co warto przypomnieć za współcze 
snym filozofem Karlem Popperem - to świado - 
mość odpowiedzialności tych,którzy władzę raa 
ją 1 ją sprawują.Odpowiedzialność ta oznacza, 
że tłumaczymy się w odpowiedzi na krytykę.U- 
stępujemy zaś,kiedy odpowiedzi nie są dosta - 
tecznie przekonujące.Nie chodzi więc o kiero
wanie społecznością,a odpowiedzialność przed 
społecznością.

Dobrze się stało,te w naszym środowisku,» 
przeciwieństwie do dużych miast,nie będą to 
wybory proporcjonalne,że będziemy głosować na 
poszczególnych ludzi,a nie na partie i tworzo 
ne przez nie koalicje,najczęściej koniunktu - 
ralne i rozmywające odpowiedzialność.Tych,któ 
rzy będą kandydować znamy bardzo dobrze, naj
częściej z wieloletniego wspólnego bytowania. 
Wiemy,jacy są naprawdę,co potrafią.Wiemy tak
że, że nie zawsze najlepsi są ci,którzy dużo i 
łosno mówią,ci co bardzo chcą być "na górze?, 
rdynacja umożliwia wysuwanie kandydatów każ

demu z mieszkańców,czy grupie mieszkańców, a 
nie tylko ruchom politycznym,które często re
prezentują wąskie grono osób.Kilkunastu miesz 
kańców ulicy,osiedla czy wsi może zgłosić kan
dydata'Chodzi o to by był to człowiek mądry i 
godny zaufania.Przez wiele lat robiono to za 
nas,decydowano za nas,Byłbym niepoważny i za
rozumiały , gdybym sugerował Czytelnikowi kogo 
ma wybierać,za jaką opcją polityczną się wypo 
wiedzieć.Traktowałbym Co przedmiotowo,jak ko
goś,ktp sam nie potrafi się rozeznać.Tak ro - 
Mono w przeszłości i tak bedzie często i te
raz.Nawyki z przeszłości nie są dziś obce niż 
nyra politycznym orientacjom.

Ja tylito namawiam Czytelników do aktywności. 
Nie czekajcie,aż za Was złoszą kandydatów in
ni,partie i ruchy polityczne - zróbcie to sa
mi !Bo wiecie dobrze,kogo należy wybrać.wystar 
czy sifj rozejrzeć w kręgu sąsiadów,współpra
cowników ,przyjaciół i zapomnieć drobne animo
zje.Zróbcie to w poczuciu,że od Waszej decy
zji zależeć będzie rozwój tego,co naa najblił 
sze - Ziemi Sławieńskiej.

Jan Sroka



PANORAMA POLITYCZNA SŁAWNA (2)

Socjaldemokracja HP
ł*0*mo«a i Marianem Łablszewsklm — pracownkiem SdRP w Sławnie)

— flocjaldcmokrarja Rzeczpospolitej Polskiej powstała tui 
styczniowym zjeździć Pólsltirj Zjednoczonej Partii Robotniczej. 
Delegaci przyjęli uchwalę o rozwiązaniu PZPR i znaczna ii-h 
część zawiązała nową Partię o orientacji Socjaldemokratycznej. 
O potrzebie zmiany orientacji PZPR mówiło się na długo 
przed Zjazdem, .laki był stosunek do tej propozycji członków 
Partii «< naszym mieście?

... Zróżnicowany. Zwłaszcza starsze pokolenie o
tr rejach lewicowych, nie akceptowało tych propo- 

j«. Oni są bardziej na lewo i na pewno nie trafią 
do nas. Być może w przyszłości powstanie partia
0 obliczu mocno lewicowym, pewne formuły świado
mości komunistycznej funkcjonują.

.lał; przedstawia się stan organizacyjny SdRP w mieście
1 gminie.'

— Poza władzami centralnymi inne struktury ma
ją charakter tymczasowy; są pełnomocnicy na rejony 
— to delegaci na Kongres. U nas Zbigniew Szefka. 
Poza tym istnieje grupa założycielska, która ma cha
rakter otwarty. Jej celem jest praca informacyjna, 
przybliżająca założenia programowe partii.

— He osób liczyła miejsko-gminna organizacja PZPR, a jaki 
jest obecnie stan SdRP?

— PZPR liczyła ok. 1500 członków, z tego w Sław
nie do 950 osób. W chwili obecnej (rozmawiamy 31 
marca 1990 r.) Socjaldemokracja liczy 53 osoby. Tyle 
osób wypełniło deklaracje. Z tego dwie trzecie to byli 
członkowie PZPR. Są to przede wszystkim mieszkań
cy Sławna, na teren gminy nie było jeszcze czasu 
wejść.

— A skład socjalny?
— Przede wszystkim to środowisko inteligenckie, 
•oby o ukształtowanym obliczu politycznym. Partia

socjaldemokratyczna to typowa partia inteligencka.

oPOSÓB NA ŻYCIE,..

Czasy są ciężkie.W ludziach dawne już e -; 
padł społeczny entuzjazm,ideały pegubiły się 
K.i kolejnych zakrętach. Życie stało Bię sza
ra , zabiegane,monatonne.

Są jednak tacy ludzie,którzy znaleźli dla! 
ais*!« apoaób na życie I Ot.choćby "Babuleń - 
'i"'- zespół śpiewających pań,których śred
nie wieku wynosi,n#,grube ponad półwiecze 
Spłewają/i te z aukcesami i/,ale i spotykają 
el? towarzyska przy herbatce,plackach właa- 

•'* wypieku,a przy uroczystych ekazjach na 
pizj domowym winie.

Ale są i Inne eposoby na życie:plastyka 
w? vözystkich jaj odcieniach,» tym robótki 
ręczne.działki,kolekcjonerstp®,spotkanie w 
instytucjonalnych czy "dzikich» kołach za - 
interesowali.Są takie sposoby na życie.które 
.\ i at tu ją, ale niektóre oprócz satysfakcji i 
przyjemności przynoszą jakieś pieniądze, 

froeimy naazych Czytelników o podzielenie 
* wszystkimi swoimi sposobami na życls V 

ojpiszcia d® nas /tekst ra*żna dostarczyć de 
TbK lub na ręce któregoś z członków kole - ' 
giura redakcyjnege/.Można nam też opowiedzieć 
* swoich pasjach - wówczas my e nich napi - 
ozemy „

Maria Poprawska

— Ile osób — to członkowie dawnych władz PZPR, Izn.
Komitetu Miejsko-Gminnego?

— Około 1/5 członków.
’— .łąki. jest Wasz program?
— Najważniejszą sprawą są ludzie. Aby Partia mo

gła się liczyć potrzebuje ludzi aktywnych, w naszym 
przypadku tnyślę o grupie 80 do 100 osób. Oprócz te
go są jeszcze sympatycy. Każda masowa partia za
czyna ciążyć sobie, wymaga rozbudowanego aparatu. 
A na to nie ma dziś miejsca. Mówić o konkretnym 
programie jest jeszcze przedwcześnie. Na razie przy
bliżamy idee partii. Jej oblicze dopiero kształtuje się.

Na początku maja ukonstytuujemy się, wybierze
my Radę Rejonową. Na razie zapraszamy na stale 
spotkania, które odbywają się w każdy czwartek 
o godz. 16 00 w siedzibie dawnego Komitetu PZPR. 
Na tych spotkaniach można zapoznać się z formułą 
socjaldemokracji.

Doświadczeń-'^ uczy, że ważną sprawą jest także 
siedziba. Budynek dawnego Komitetu PZPR zostanie 
przejęty przez Urząd Miasta. Z tą decyzją zgadzaliś
my się od początku. Czekamy na wskazanie przez 
Naczelnika Miasta i Gminy nowego lokalu. Na razie 
nie mamy żadnej propozycji.

— Zbliżają się wybory do Samorządu Terytorialnego. Podcj- 
ntirrie próbę wejścia w skład nowej Rady?

— Oczywiście, podejmiemy walkę o miejsca w 
gremiach władzy miejsko-gminnej, mimo niedobrej 
atmosfery jaką robi się wokół socjaldemokracji. Or
dynacja akcentuje polityczny charakter wyborów. 
Wszystko zależy od ludzi, od chęci kandydowania, 
poddania się pewnemu stressowi z tym związanemu. 
Sądzę, że przeważać będą czynniki osobowe. Ludzie 
o dużym autorytecie bez względu na opcje poityczne 
mieć będą szanse. Zle byłoby, gdyby w wyniku tych, 
wyborów zgubiono ciągłość władzy, gdyby nikt z 
obecnej Rady nie wszedł do Samorządu. Myślę, że te 
wybory będą mocno preferowały kobiety. Obecny 
okres sprzyja dużej aktywności kobiet, a kobieta ma 
zawsze nieco więcej szans.

Dziękujemy za rozmowę 
(rozmawia! J.S.)

Z ORDYNACJI WYBORCZEJ...

Zgłoszenie kandydatów -winno nastąpić na 1 - 
później do dnia 27 kwietnia br do Komis 11 Wy
borczej,

Zgłoszenie kandydata winno zawierać: Hazwi-' 
sko i imię,wiek,zawód,miejsce zamieszkania i 
wskazanie okręgu wyborczego,do którego nastę
puje zgłoszenie kandydata (okręgi będą opubli 
kowane).Do złoszenla należy dołączyć pisemne 
oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na 
kandydowanie.Zgłoszenie kandydata na radnego 
winno być podpisane przez co najmniej 15 wy - 
borców zamieszkałych w danym okręgu.Wyborca 
podpisujący zgłoszenie kandydata na radnego 
obok podpisu podaje czytelnie swoje imię imz 
wlsko i adres zamieszkania.Do zloszenia kandy 
data w Komisji Wyborczej uprawnione są trzy 
pierwsze osobyfktóre podpisały zgłoszenie kan 
oydata na radnego.

(J.)

KTO PRZECHOWAŁ?
Czy któremuś z mieszkańców Sławna udało 

3ię zachować przez kilkadziesiąt lat egzemp
larz (lub egzemplarze) "Wiadomości Sławień - 
skich" z lat Pięćdziesiątych?

Jeśli tak,to bardzo prosimy o udostępnię - 
nie ich naszej redakcji cele» skopiowania i 
wykorzystania w "Echu Sławna".

2
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Takie małe pytanie mam...
Dlaczego pn deszczu zbierają się kałuże?

Był* taka radosna piosenka» "7>udajomy nowa 
Boiska,«baduj*my nowy ówleb, w który» wszyst
ka kędsio łopato..*«* Osy zastanawiało* się 
Csiytslhikn 11» to lat kodowano dragą Polskę ?

Jldslalod tan las kominów, który ttszozed- llifił Polaków? Wyrosły nowo miasta bliżnialzo
•I1Vpo<,obl1?* pod toPdr poszły lasy,cho- 

kii* Zatruła nam środowisko 1 tyło nam sio • i 
"godnie t oblotnioami, dostatnio i szczęśli- 
Wio. Tak Jeet i na naszym słowiańskim podwór
ka. Niegdyś czysta 1 pełna życia Moszczenica 
stała się wielkim dolekiem, rozsiewającym za
razki i odór. Sanepid zamknął kąpielisk© na 
wlsprfy * i

Całkowicie udało się zniszczyó ponie
mieckie tereny sportowo-wypoezynkowe - a były 
• P?**9**J«ł ßtarzy mieszkańcy Sławna, 
obiekty liozne i strzelnica, na której las 
bujny tera* rodnie, basen z trampoliną /jeden 
zniszczono, a na następny zbierano pieniądze 
- e?7,kt.0< 8l^ *« społeeznyoh składek rozli
czył'/, kort tenisowy /proszę nie myli«? z tyk 
którego budowę rozpoczęto na przełomie lat 
ezedćdzleelątyoh i siedemdziesiątyoh - wydano 
nleoo pieniędzy i zanleohano robót/. Wreszcie 
był piękny ogród botaniczny i unikalną rod- 
llnnodolą, Z całego zespołu, jak wszysoy wie
dzą. mamy obsonie piłkarski stadion w nienaj
lepszym nota bene stinie*

Dużym kosztem, ale z sukcesem, znisz
czono drednlowieozny układ miasta budująo w 
samy*» centrum tak Zwane new* esiedla, a dla 
zaoholanki Jednego pana, na drodku Rynku zwa
nego Plaoem Zwycięstwa, wyr*sła fentanna boz 
wody, dpieeznie i oozywldeie ni# bon dódyoh 
nakładów finansowyoh zamieniona w latarnię.

A zatem nlszozyó umiemy. A budowaó? Za 
najlepszy pt-zykład naszego budownictwa niech' 
po słody układani* sławleńdklohr ohodników.Nie- 
gdyd równe Jak stół, Btawały się * biegiem 
czasu coraz bardzie! dziurawe i wyboiste. 1 
stąd tytułowe pytanie. Bowiem to, oo zostało 
położone po lutowyoh remontach na ulicy Armii 
Czerwonej woła o pomstę do nieba. Ozy jakid 
inspektor nadzoru oglądał ten kslędyeowy kraj 
obraz? 1

Iks
PS. Władnie otrzymałem wiadomość, de miesz
kanka Sławna, ldąo wzmiankowanym chodnikiem, 
złamała nogę. A modo ktod powinien zapłaoió 
odszkodowanie? X

Interwencja konieczna natychmiast
Hie mamy w Sławnie zbyt wielu zabytków. 

W spesób, który »aiedałet»yi kiedy* wyjadnió, 
znlszceon* ««stał* całe śróóaleści* miast«. 
Ze tgrozą patBSymy jak o*iypuj* sie praypo- 
ra Ilf - wi«««a*j Bramy Słupskiej»Öd dwóch 
miesięcy, kisdy "fliezuany aprawoa" wykruszył 
s muru pierwsss eefcły. czekamy aa «likwidowa
nie uezkodsenift« Niestety, rodni* na chodni
ku sterta dredni*wi*o«nego gruzu. Czas się e- 
budzió, ojoowii grodul /Jm/

SONDA TELEFONICZNA
Na pytanie e zaopatrzbhio mleata w ar

tykuły spożywcze i przemysłowe odpowiadalit 
Pani Irena ZyluktOstatnie jest bardzo1 

dobre zaopslfcrzenie-władoiwle modna dostać 
wszystko^KupuJe zawsze w sklepie przy Armii' 
Czerweneji i widzę stałą poprawę zaopatrzę -i 
nia.Artykułami przemysłowymi ostatnie nie 
interesowałam się-

Pani Stanisława ZawerasRaozej testem
zadowolona z asortymentu; artykułów speżyw - 

✓ czyoW.ale denerwuje mnie niekiedy zła orga- 
nlzaoja/np.braki mleka w wolne soboty/.Wole 
jednak kupować w aklepacfc.nlż na ullaaoh, a 
najchętnleji kupuję w nabiałowymi przy Placui 
Zwycięstwa , Wdługim^przy^Słeneozno jiH i na 
rogu Rapackiego.Wszędzie tam jest debro za- 
opatrzenle-pdłki aż się uginają i miła.sprw 
wns obBługa.Dobrze,że jest w Sławnie wiele 
nowych) sklepów masarniezyoH-nie trzeba już 
stać w kolejkach i można porównywać ceny. 
Znacznie gorzej Jest z artykułami przc/nysłe 
wymi.Pozytywnie wyróżnia się ty IkoCRolnik" 
i sklep p.Marciniak na Konopnickiej.Zle jest 
w meblaoh,bardzo żle w "Eldomio"'. W innyol 
miastach' jest znacznie lepiej

Pan Walenty Krupa/mimo zapalenie płuc/ 
-Na zaopatrzenia nie możemy teraz- narzaknć 
ostatnio dużo się zmieniło.Można tylko dys
kutować o poi, łomie sprzedaży na ulicy,o wa- 
runkaoh sprzedaży mięsa na targowisku, a na
wet w sklepie ne ŁąozneJ.Jost Już jednak w 
czym wybierać.

Pan' XY -znany esobiśole-Senda bondle- 
wsTWłaśnle wróolłem z zakupów /aklep 32,wol 
na sobota,po 13-tej/.Nerwy mam zszarpane.NI e 
dość,że stałem w długieji kolejce po wozorej- 
szy oh leb,to Jeszczw ekspedientki robiły wio 
le,żeby to stanie wydłuźyć.Jedna z niob wy
szła nawet zza. lady,aby bear kolejki kupić 
w sąsiednim stoisku pół litra dla swolego 
znajomego.

Opinie zebrała Maria Poprawska

Oni rzucili paleni*
Czteredniówka odwykowa, prowadzona przez 
Pastora Artura Mlerewsławsklege, zaowocowa
ła rzuceniem palenia przez jej uczestników. 
Wazystkim przypominamy, że spetkanle kon
trolne grupy odbędzie się 21 kwietnia o go
dzinie 17,30.
Chętnych na drugi turnus prosimy o zgłssza- 
nle się w SDK.Jeśli zbierze się grupa ruazy 
druga czterodniónks. Zachętą niech będzie 
lista nazwisk tych osób.któr* rzueiły pale
nie t ’

AgaclÓBka Teresa Kujawa Anna
Augustyn Krystyna Rud Andrzej
Borowiec Tamara ' Malidki Michał 
Bojkowska Krystyhb Michalik Elżbieta
Bśjkowski Jśrzy Milczarek Z.
BłetnickS Orażyns Mlsikózak Irena
Dądara A. Nennk Alicja
Fedejk# Martina pojÜaiai'* Irena
Gaflaoh Józefa , podgórska Marla 
GranlBZ Halina Poprawska Maria
Jakubowska UtszulS Popławski Maciej
Jankowska Krystyna Rutkiewicz Wacław
Janul Irena r Rut Jarzy
Janus Andrzej Snitke Jolanta
Karbowska Wiesława wilk Alfred
Kuczyńska Mirosława Wlśriióweka Dorota
Koprewicz Alićj* Wiśniowski Jan
Koprewlaz Józef WOźn* Wacława
Krąp Bożena ( , Ziółkowski Kazimierz



jKarfki z dziejów Sławnal
Księstwo Sławieńskie

Od Odry Chełmskiej po Łebę i od Bałtyku! 
po lesisty grsbiet moreny eeołowej roaolągała 
»ij w średniowieosu Ziemia Sławleńeka. Zamie
szkiwali Ją Słowińoy - plamię pomorskiej gra
py poleko-kasaubekiej.juś 1» plerwsSyi rfwierrf- 
wieoBtt III wiek« wytworzyła elę tutaj organi
zacja państwowa* a stołeozną rolo odgrywało 
Sławno bodące rezydenoją miejeoewyoh keląAąt 
* dynastii Raoiborzyorfw. DrugJ ważny« grodem 
*eJ *iemi był Słupsk, Brody ut..orsons zostały 
na toranaoh głrfwnyoh ośt-odkrfw osadnlczyoh Juś 
na przełomie VIII i U wiek«* Rozwijały ii- 
dynamicznie sb względu >a świe' 'o położenie ’ 
na ważnym sslaku komunikaoyjnyi« z Gdańska do
Wo 1 jL DA ę

Stolioa księstwa znajdowała sio w miej
scu, gdzie obBoniB jest wiarf Sławsko. W drad- 
niowisoru nosiła ona nazwą Stara Sławno i tak 
Jaszcza nazywana była w lataoh oaterdziastyoh 
naszego wtoku» J

Siada« po dawnym grodzisku Jost wzgrfrza 
zwąoa się niegdyś b^wel lub Worbel. Tam wzno
sił się zamek, siedziba sławiańskioh książąt. 
Obecnie stoi na nim gotyoki karfoirfł świętyoh 
Piotra i Pawła* orientowany* trzynawowy « i
W108^•

l’Jerwr^ym znanym 
z Imienia władcą 
księstwo Sławien 
akie go był Had 
bor 1. On władnie 
był prawdopodobnie 
tymfcsioclom, który 
wraz ze swym bratem 
władcą Pomorza Za 
chodniego, Warcie 
łnwem i stawił czo 
ła wojskom Holes!a 
wa Krzywoustego.
Po śmierci Warci 
sława opiekował

ale małoletnimi bratankami i sprawował władza 
nad całym księstwem zachodniopomorskim.Za Je- 
zo czasrfw dotarło na nasz« ziemia ehrzorfoi-
jAnBvWO o

niewiele wiemy o dziejach księstwa w 
tym okresie. W dokumenttoh pojawia się po Pas 
pierwszy nazwa Sławna w 1186 r, I roku 1190 
księstwo bij* własną monetę* ktrfra znajd«je 
się w obiegu obok pieniądza polskiego* Wiado
mo takte, te Istniała zaletnorfrf lenna Sławna 
od Polski za ozasrfw Mieszka Starego.

Z ohwilą śmlet-oi Raoibora I władzę ob
jęli jego trzej synowie» Bogusław 1, Święto
pełk i Warcisław. Wa czasy ich ».ąddw prtypa-' 
da okres ekspansji duński*! n4 Pomarte* Po— 
osątkowo Duńotyey Zhołdowali tylko Pomorta 
Zachodnie. W I2O5 r. ioh ZWiOrzchniotwo uzna-' 
li ksiatę ta sławieńsoy*

Po śmierci ostatniego księcia taj alf-; 
ml, Raoibóra ii /1223/* wojsko«* załogi duńs- 

,kis obsadziły Sławno i Słupsk, od togo meüth- 
*U tereny te będą dtislirf los/ Pomorza Zt- 
•chodniego*

Jeray Miatkowski

Ze Sławna
Jest nas 13507 mleszkańaów miasta i 0532 

mieszkańców gminy Sławne /dane z dn.4IVbr/.
/P®P/

Szczęść Beże MŁODYM PAROM 
Urząd Stanu; Cywilnego w Sławnie przyjął 

śluW" na Niedzielę Wielkanec
ą*OWv<^iW "2 iZiSń 211V 1 13 - na 28IVbr 

, tylko zddty<S przed majeml
*C d* uczczenia roci-

nial;25-leaia i 50-leoia wspólnego eeŻToia 
par małżeńskich ee Sławna. 8 F yo18

/pep/
Ptaki i ptaszki polne

Pod taką nazwą organizowany Jest ed wielu, lal 
konkurs recytatorski dla uczniów szkół pod
stawowych.« przesłuchaniach* w ramach, ellmi - 
nacji rejonowych w dniu 4 IV kr wyłoniono 
naatępującycH recytatorów na kenkura wojewó
u Z K1 ti

W kategorii ptaszków /dzleoi młodsze/
Miast# Wieś

1. Antosiewicz Sabina 1,Wojtek Dudziński
2. Agnieszka Btdzion 2.Magda Wall
3. Magda Frankiewicz-. 3.Magda Węglarz-

W kategorii ptaków /dzieci starsze/
1. Frąckowiak Karolina ,1.Kowalska Kasia
2. Grabowska Justyna 2.Drep Eweilna
?• 3.Kazano Monika
4. Polilejke Tadeusz

W spółdzielniach odbyły elę -zgodnie z usta
wą Hełmową - zgromadzenia przedstawicieli, 
na którycH' dokonano wyboru nowych rad n8d 
zorczych.
Przewodniczącymi red zostali»
GS "Samopomoc-^Chłopsko- Jan Brewlnskl 
PSS ''Społem,r - Józef Dąbrowski

r
O inteligencj, sławieńskiej słów kilka

inia, Dziś, gdy wszystko wokół nets się zmie 
gdy powstają nowe siły, grupy, struktu- ry etc., gdy rodzą się nowe idee, poglądy i 

myśli, gdy wiele śpraw i rzfebśy wokół nas i 
w nas ulega przewartościowaniu nawet w tak 
małym środowisku, jakim jest środowisko Sław 
na, rodzi się pytanie» co lub kto jest siła 
sprawczą tych zmita* ćży_następują żywiołowo 
czy też wynikają z przemyślanego działania 
tej części naszego społeczeństwa, które z ra 

ewoj ego wykształcenia, poziomu umysłowe
go, Intelektu jest predyspcJnóWane^SS-Przewo
dzenia tym zmianom, nada*dnlą . 'im kierunku, 
»lasycania ich pewnymi id^anli. bżiałania, któ 
reby umożliwiły .wyzwalać w , ludziach to, co 
jest najcenniejsze, a mianowicie - aktywność 
umysłową, intelektualną, racjonalizm, rea
lizm, chłodną kalkulację, trzeźwość, zaanga
żowanie na rzecz dobra ogółu, naszej SDołe- 
czności, naszego środowiska.

i T-aką siłą sprawczą w Melu~ społiczno-
ś ciach jest inteligencj a;- - i

, Jaka jest nasza, sławieńska inteligen
cja, cży jest ona widoczna w tymi co się 
dzieje u nas, bzy spełnia tą rolę, którą sne 
łniac winna? ■; ■



A może zacząć od prowokacyjnego pyta
nia - czy w Sławnie jest inteligencja w peł
nym czy też ogólnym znaczeniu tego słowa?

Odpowiedź na to pytanie od strony for
malnej, merytorycznej jest pozytywna. Są 
przecież i nauczyqiele i lekarze, prawnicy i 
inżynierowie, duchowieństwo, działacze kultu 
ralni, spora grupa ludzi, którzy sami siebie 
zaliczają do inteligencji.

Zdawałoby się więc, że ta grupa jest 
wystarczająco liczna na potrzeby niezbyt du
żego miasteczka, jakim jest Sławno.^ Wystar
czająco liczna, by nie tylko "pełnić rolę 
służebną wobec narodu" - jak w jednym z mar-
Icowych n-rów "Gazety Wyborczej" powiedział 
poseł Marek Jurek ze Zjednoczenia Chrzescija 
ńsko - Narodowego w trakcie dyskusji panelo
wej Tygodnika Społecznego w Krakowie.

Ograniczanie jednakże inteligencji tyl 
iko do służby wobec narodu jest, moim zdaniem, 
nie do przyjęcia. Inteligencja bowiem winna 
spełniać rol^ kreatywną, kształtować poglądy 
|i idee, wyjaśniać i uzasadniać, tworzyć wła
ściwe wzory moraine, demaskował prymitywizm 
myślowy, demagogię, konserwat? .n i doktryner 
stwo.

Po tej dygresji wraosm do próby odpo
wiedzi na postawione wcześniej pytanie, odpo 
iwiedzi subiektywnej, opartej na doznaniach i 
spostrzeżeniach osobistych.

A więc inteligencji rozumianej jako si 
|łę sprawczą, kreatywną, będąoą drożdżami spo 
Iłecznymi w naszym mieście nie zauważa się 
Odnoszę wrażenie, że nasza inteligencją spro 
letaryzowała się, przestawiła się na "brać" 
|i "mieć", uległa wszechogarniającemu proceso 
wi "biadolenia". Wydaje rai się, że tą grupę 
'ogarnął zaraźliwy bakcyl szarej, siermiężnej 
codzienności, wyrażającej się m.in. w narze
kaniu, szukaniu winy tego stanu rzeczy jtylko 
Inie w sobie i nie wokół siebie, zajmowanie 
j się przede wszystkim sprawami bardzo przyzie 
imnymi, małostkami, drobiazgami.

Oczywiście, w wielu wypadkach jest to 
skutek wieloletniej degradacji inteligencji, 
świadomie i z perfidią prowadzonej przftz do
tychczasowy system totalitarny.

I Najwyższy jednak czas, bj? It tego zawa-
!łu otrząsnąć się, zrozumieć sv znaczenie i 
'zacząć spełniać rolę, do której jesteśmy pre 
dysponowani.

Piszący te słowa jest świadom ostrości 
:zarzutów, być może wyolbrzymionych, niespra
wiedliwych, bo przecież i kryzys, i recesja 
|i materialny niedostatek dotknął szczególnie 
inteligencję. Jednakże, moim zdaniem, nie<U“ 
sprawiedliwie to naszej pasywności i Stania 

iż boku spraw, które w tak szybkim tempie ro-r 
idzą się wokół nas. / lD.r--

Nie możemy dopuścić do wyrzucenia) rtas 
na margines, na bezwolne dryfowanie z fAlą.*

Ogłoszenia

FIAT 126p po wypadku do sprzedania^ , .
Tel.72-94 po Ifl-teJ.
Sprzedam telewizor czarno-biały T-6101,śfelo~- 
Wiadomość:tel.70-00.

..... . ______ ___  -_______ ii tył
OGŁASZAJ SIE W "ECHU SŁAWNA1*

Cennik:
Ogłoszenie drobne do 20 słów -
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J2>isty do redakcji
.. ’ i

Przesyłamy do Redakcji VEcho Słnwna"kiłka 
zdjęć; budowanej ze składek społecznych nowej 
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Sławnie.Za pośredni 
CtWem Redakcji dziękujemy Społeczeństwu mlaslż 
za "cegiełki" oraz dotację ze środków budżetu 
mlśsta.dzięki którym wznosi się ten obiekt.

Nauczyciele i uczniowie SP 
Nr 3 w Sławnie

PS$Jednocześnie wyrażamy nasze niezadowolenie 
Z wypowiedzi Pani M.Falender-przew.Komitetu ' 
Obywatelskiego w "Echu Sławna" Nr.O.cyt..."bar 
dzo ważne jest rozpoczęcie budowy Szkoły Nr.3? 
Społeczeństwu należy udzielać prawdziwych in
formacji,a z w/w stwierdzenia wynika,Iż Pani 
przewodnicząca nie jest zorientowana w sytua
cji miasta Sławna.

Prosimy o sprostowanie.
DYREKTOR SZKODY 
mgr Władysłnw Muril

ICHO MŁODYCH
Trudno Usiedzieć uczniowi w dusznej klasie, 
zą oknem dzieją się wspaniałe rzeczy: słonce 
przygrzewa mocniej a świat rozzielenia się na 
całego.My - licealiści nie pozostaliśmy nieczu 
li na te odgłosy zbliżającej się wiosny ł dnia 
21 marca uchwaliliśmy jednogłośnie,zgodnie z* 
prastarą tradycją uczniowską - WAGARY.Tak - wa 
gary,ale nietypowe.Postanowiliśmy bowiem wyko
rzystać teri pierwszy dzień wiosenny na walkę z 
brudem w naszym Grodzie nad Wleprzą. 
Symboliczny strój z lat pięćdziesiątych plus 
kilka słynnych wówczas haseł,plus szczypta en
tuzjazmu ówczesnej młodzieży 1 hej! - z rana 
pierwszego dnia wiosny ruszamy na miasto wyma
chując czerwonymi transparentami.pionierskimi 
chustami i narzędziami procy.
Mieszkańcy Sławna przyjęli ten pomysł różnie . 
Jedni z Ciekawością obserwowali nasze poczyna
nia ,bawiąc się rozeij z nami i aprobując myśl 

lzoWmia składki na fundusz SOS min.Ku -



ronią ( dwuosobowa delegacja z każdej klasy 
zbierała wolne datki od naszych współmieszkań
ców ).Inni,biorąc na serio tę naszą marilfesta- 
cję ''na cześć" okresu stalinowskiego z kpiący- 
ni uśmiechami spoglądali na tych niemądrych,co 
chcą,powrotu socjalizm (czyżby zupełnie nie 
zrozumieli naszych int<uc ji?!). Byli też tacy- 
hajwyraZniej zupełnie phzeclwn' wszelkim uroz- 
maiceniom w naszym mieście,któ./.y z oburzeniem 
i chmurnym czołem potraktowali nasz pomysł(tym 
życzymy więcej radości życia).
My natomiast bawiliśmy się doskonale,starając 
się pracować tyle,na ile nas stać.
Dziś pragniemy podziękować naszym Profesorom, 
że umożliwili nam realizację tego pomysłu 1 
tym wszystkim wspaniałym ludzi m,którzy ham pd 
mogli,zrozumieli nas i sprawili,że praca dała , 
nom pełną satysfakcję.
A czy dała wyniki? - ocena należy do wszystkich 
mieszkańców naszego grodu. ); ;

Anna Kierkosz,Aneta Merecka

O HANDLU — CIĄG DALSZA
i handlem rźeoz się ma jak a koniem z a- 

negdoty, co to "Jaki Jest, każdy widni".W»*y- 
scy Jesteśmy klientami i na własnej skórce i 
kieszeni doświadczamy wadliwości Jego funkcjo 
nowanla. Ozy wieo Jest Jaś faktem demonopoli
zacja, swoboda i samodzielność handlowców ,
walka o klienta? jak to wygląda w naszej sła- 
wieńskiej, handlowej rzeczywistości?

Ekspedientka /nazwisko do wiadomości re
dakcji/!

Ciągle nis ma mowy o samodzielności i 
szybkim działaniu. Kierownik sklepu nie ma 
prawa sam dokonać przeoeny, przsreuoić nad
miar towaru do Innego sklepu, zawrzeć umowy z 
prywatnrm prodncentem. O takich sprawach de
cyduje biuro, administracja TSS "Społem". No 
i okazuje się, śe admi»o#atraoja jest handlowi 
niezbędna bo mówimsię o zwolnieniach perso
nelu sklepów, a nie urzędników.

! [i ; •
Ajent /nazwisko do wiadomości redakcji/?

Prawdziwy handel to ni# tylko towar fa
chowa obsługa klienta, ale i wystrój eklipu Atrakoyjny towar zdobywam na własnąJrękę,P bo 
zależy ml na obrocie i klienoie. Niewiele ied 
nak mogę zdziałać jeśli chodzi o wygląd moje
go lokalu sklepowego. PSS "Społem" zawiera 
ze mną urnowe na rok. Mośe ją przedłużyć, ale 
nie musi i to iest właściwie niezależne od o- 
brotu i jakośoi moich usług. Wobec tego nie 
będę inwestowała swoioh pieniędzy w wystrój 
pomieszczenia, jeśli nie mam pewnośoi jak dłu 
go będzie moje. Rozwiązaniem byłaby uftöwä za
wierana na poroletni okres, wtedy widziałabym 
sens zadbania o estetykę sklepu. 11 '

Irena Karpowioz, radna!
0 klienta waiozy handei plidzny, a ten ; 

zinstytucjonalizowany jeszcze niestety śpi. 
Nasze sklepy są Bzare, czasem wręoz brudne. 
Niedopuszczalna Jest sytuacja, gdy ta sama 
ekspedientka podaje żywnośó i przyjmuje ple 
niądze, a to jest nagminne.

Ozy można mówić o ptawidł tym funkcjo
nowaniu handln, Jeśli sklep zamykany Jeet
Rozumiem * Powodu przyjęcia towaru?
Hozumiem taką konieozność przy jednoosobowym personelu, ale jeśli ekspedieStJJ jeJt wij!
klienta "**dy t0 P° pro8ta lekceważenie

Zupełnie nie łrykorżtatane jest taraow! w
Jr W *ało*»nl«ł tam być ożywi"
ny handei przez wezystkie dni tygodnia. w 
praktyce Systematyczna sprzedaż lest

?k}*pl* Zakład^ Droblajjffch
ß Wypowiedzi zobrałn S. Miatkowska "

STAN
NICMZPIECKńSTlWk

Przestępczość rośnie wraz z cywilizacją. 
Niestety, wolność i demokratyzacja społecze 
ństw także mimowolnie sprzyjają przestępcom. 
Odnoszę to oczywiście do przestępstw kryminał 
nych.

Tezy te znajdują potwierdzenie zarówno 
w polskiej, jak 1 naszej, sławieńsklej rzeczy 
wistości. Sławno w swej powojennej historii 
nigdy nie było miastem bezpiecznym. Z braku 
innych danych przytoczę kilka odnoszących się 
do statystyk obejmujących całe powiaty. Jest 
to jednakże statystyka miarodajna o tyle, iż 
można bezspornie przyjąć, że ok. 70?6 przestę 
pstw zostało popełnionych w miastach. Do roku 
1975 statystyka powiatu Sławno obejmuje także 
miasta Darłowo i Polanów. Dane zaczerpnąłem 
z "Atlasu przestępczości" wydanego przez Pro 
kuraturę Generalną. Operuje się w nim skalą 
1-6 odzwierciedlającą nasilenie występowania 
danego rodzaju przestępstw w przeliczeniu na 
10 tys. dorosłych mieszkańców.

Przestępczość ogółem ?
196/»-69 powiat Sławno - h czyli 221-320 prze 
stępstw średniorocznie na 10 tys. dorosłyoh 
mieszkańców
1970-72 pow.Sławno - 5 czyli 286-345 przestę 
pstw , podobnie jak Kołobrzeg,Koszalin,Biało 
gard ale więcej niż np.Słupsk i Szczecinek. 
Ciekawsze zdaje się byó spojrzenie na struktu 
,rę sławieńsklej prze.>i ępczości. Absolutną czo 
łówką krajową powiat Sławno był w kategorii 
przestępstw obejmujących uszkodzenia ciała-6. 
Taki wskaźnik miały wówczas w Polsce tylko dwa 
inne powiaty ? miasto Szczecin i Wolin !
Te niechlubnie wysokie wskaźniki / 6 / figuro 
wały także przy bójkach i pobiciach / także 
37 innych powiatów w krśj^i !/ j^az czynnych 

napaściach na funkcjonariusza publicznego. 
Bardzo wysoki wskaźnik / 5 / miało Sławno tak

i ' ■ ' I i‘i I H ' {7. :|
że w kradzieżach mienią prywatnego, włamaniach 
do obiektów społecznych oraz czynnym oporze 
i znieważaniu przedstawicieli władzy. Taki 
obraz przestępczości w naszym mieście utrzy 
mywał się / ciągle, acz powoli rosnąc / przez 
dziesięciolecie 1976-86.

r; : - i . ■ - '■ , -■ .

Spójrzmy na strukturę przestępczości z lat 
1987-1989* Odnosi się ona do zdarzeń zeist
nlałych tylko w mieśoie i gminie Sławno.

1987 1988 1989

347 i 373 a 536

22/* 275 /ł/łO: ■ ‘ i ■ i ii .

M
przestępstwa
tigółem
przestępstwa
kryminalne



Wnioski aż nazbyt oczywiste : w 1987 roku 
popełniono więcej przestępstw niż w 1972 r. 
w następnych dwóch latach nastąpił zaś wzro 
st przestępstw o !

Tendencja ta Jak dotychczas ma charakter 
wyraźnie zwyżkujący. Statystyki prokurators 
kie zanotowały w I kwartale 1990 roku ilość 
spraw odpowiadającą ilości za I półrocze 
1988 roku. Dane te muszą niepokoić, zwłasz 
cza, że maleje wykrywalność przestępców. Pro 
cent wykrywalności przestępców kryminalnych 
na terenie miasta i gminy Sławno spadł z 86 
w 1987 r. do 38 w 1989 roku. Sytuacja ta nie 
stety utrzymuje się nadal. Oznacza to bezkar 
ność lwiej części przestępców. Na dziś - tyl 
ko co dziesiąty sprawca kradzieży zostaje 
ujawniony i staje przed sądem.

Można dopatrywać się wielu czynników, 
które wpłynęły na taki stan zagrożenia przes 
tępczoscią w Sławnie. Wiele z nich odnosi się 
do sytuacji w całym kraju. Te, które powodują 
wzrost przestępczości w Sławnie to :
/ wymienię bez hierarchizowania ich wagi /
- gwałtowne osłabienie kadrów* łUSW Sławno 

w minionym roku, a więc głównie zanik pro 
fllaktyki w pracy MO oraz mniejsze możliwo 
ści wykrycia sprawcy

- powrót czołowych postaci sławieńskiego , 
przestępczego półś itka z zakładów karnych 
w tym samym czasie

- niechęć większości obywateli do współdziała 
nia z organami ścigania, widoczna zwłaszcza 
w momencie odzyskania mienia, kiedy celem 
procesu jest zebranie dowodów pozwalających 
na postawienie sprawcy przed sądem

Tylko ten ostatni czynnik może być stosun 
kowo szybko i skutecznie zmieniony. Może ale 
wymaga uzmysłowienia sobie przez większość, 
społeczeństwa naszego miasta, iż dotychczaso 
wa postawa w Istocie prowqdzi do działań prze 
ciwko sobie. Dziś będę obojętny - bo kradną 
sąsiadowi, a jutro ,. ? Jutro sąsiad zachowa 
się tak jak ja ..

Częstą jest także postawa : odzyskano mie 
nie, może darować ? lepiej udać, że się nie 
dostrzegło twarzy ? ż nie jest się pewnym ? 
co mnie to obchodzi, niech milicja, prokura 
tura i sąd szukają dowodów ?! zeznam, a on 
jak wyjdzie to mi nóż wbije w plecy !

Widzę ogromne niebezpieczeństwo w utrwalę 
nlu się takich postaw. Trzeba uwierzyć auto 
rytetom nauki prawa, często także będącym au 
torytetami moralnymi, że nie dolegliwość kary 
lecz nieuchronność jej wymierzenia stanowi naj 
lepsze działanie prewencyjne.

— - ------------------------------------------------------- & ‘
Bezkarność nie ma wiele wspólnego z human!

zmem. Bezkarność ośmiela. Bezkarność to zgoda \ 
na bezprawie.

Czy warto kłamać w imię własnej wygody ?
A jak się ma do tego etyczno-moralna ocena w 
własnego postępowania ?

Społeczeństwo musi się samo bronić. Także 
przez przestrzeganie norm postępowania przyję j 
tych w zdrowyrh moralnie, cywilizowanych spo 
łeczeństwach, Chyba .. że nasze społeczeństwo i 
nie akceptuje takich pojęć jak praworządność, 

uczciwość, prawdomówność, świętość cudzej wła ! 
sności itp. Jeżeli chcemy odrzucić te wartoś 
ci, to właśnie czynimy pierwszy, jakże ważki 
krok ..

Zdaję sobie sprawę z istniejących zahamowań 1 
społeczeństwa do współdziałania z organami ści 
gania. Jestem przekonany, że nastąpią takie 
zmiany, które zasadniczo przewartościują sto 
sunek społeczeństwa do tych służb państwowych 
i ich funkcjonariuszy - ale to nieco Inny te 
mat. Co zatem robić ? Dawać świadectwo praw 
dzie. Odwaga wcale nie staniała.

ZBIGNIEW SZEFKA
Zastępca Prokuratora Rejonowego

Ce, gdbie, • 1

Wystawy!Do* Kultury.
Mistycyzm - malarstwo Elżbiety Kulki (Ustka)
Wilno w fotografii Jana Mnzlejuka 
Przeglądy f1lmowe!Dom Kultury
Filmy o tematyce fantastycznej cz.II 
"Tajemniczy świat maszyn 1 robotów",
20.0A.90.g.l6.00 Fabryka nieśmiertelnych,arg 

g.18.00 Rzecz - 0SA 
21.Ob.90.g.15.60 Tron - USA

■i

g.17.00 Swlnt Dzikiego Zachodu,USA
22.0A.90 g.15.00 Burzo mózgów,USA 

g.17.00 Cyborg,USA
"Wschodnie sztuki walki".
29.0A.90 g. 15.00 Enter Ninja 

g.17-00 Ninja III
30.0A.90 g.16.00 Honorowy Mściciel 

g.18.00 Mściciele
1.05.90 g.lA.OO Follcyjnn historia 

g.16.00 Zemsta krwi 
g.18.00'Gra o śmieró

Kino "Słowa"
17-18.0A.9O Bez śladu,ang. 12 Ist 
19-23.OA.90 Sextelefon,USA IS lot 
2A-25.OA.90 Niedźwiadek, fran. 12 1st 
26-27.OA.90 Powrót Wnblszczura.pol»18 lat 
28.0A.-2.05 Akademia policyjna,cz.2,USA,15

Poranki!
1A.0A.90 Kto rano wstaje - czach. 
22.0A.90 ZA siedmioma morzami - NRD
29.0A.90 Po deszczyku w czwartek

Projekcje filmowe w Domu Kultury (videoscop 
18.0A.90 g, 18.00 Akademia policyjna,cz. 1 ,Us’ 
25.OA.90 g.18.00 Akademia poi lcyjna.cz.3,US 
27.OA.90 g.17.00 Porno pieniądze,USA 
28.0A.90 g.17.00 F/X.USA 7



H rtf minut hS (z moralem lub bez)/r^POKI t; Piłko nożna

Zo «»lenny« szoaęśois» rozpoczęli re- 
mnAovą rundą piłkarz* 81awy. w pierwszym 
»«esu pokonali Skoterię Dębnica Kaszubska 1i0 • 
ty w następny« uleo Brdzie Przechlewo 0:3.

Jaka jeat sytuacja w piłkarskiej sekcji 
1 **7? PJtaai®* zwróoiliś»y się do p. Ryszar 
Ja Budko - tronara pierwszej drużyny i p. Ta- 
'.»osza Zalejko - tronara drużyn Juniorów star 
*«joh i Błodoajoha

- najważniejszy próbie» w taj chwili
■-o pieniądse. Brak funduszy zmusił klub do li 
twidaoji drugoligoweJ sekcji badulntona. Kos*
ty jej utr«yBania były tak wyeokie - wy eter - 
** powiedzieć, ża Jedna rakieta to około

**» * S^zi inne wydatki? - że 
klubu nie było otaó na dalsze finaneowanie 
-adaintoniatów. Kłopoty finanaowe Sława Bia
łe zawsze, Jednak do grudnia ubiegłego roku 
-ziąki poaooy Zakładów Jajczarsko-Drobiare- 
Si0h’. R^nowego ^r**deią biorę twa Melioracyj
nego i RPGKin udawało się Jakod związać ko- 
aieo « koóoea. W tej chwili zakłady wycofały 
elą B finansowania eportu. Środki traneportu 
aa eeoie *>osi»y wynajmować za pełną odpłatno*

'j®**» wyjazd to około 250 tysięcy ssł/.O- 
trzyma li dąsy 5 min. zł a Urzędu Miasta s nad- 

1 *7*ki budżetowej i to eą Jedyne pieniądze Ja- 
*lni dysponujemy.

- Drugi problem, to piłkarze. Po odejd- 
clu z zespołu podstawowach zawodników / To- 
r^asada d®. ■Robert Mioduszeweki 
o Gryfa Słupsk, Andrzej Duda do Czarnych

j iłupsk, Stanisław Smyczkiewlcz do Granitu 
widwin Zdzisław Zielecki dę Stoczniowca 
da»sk/, praktycznie nie ca «ludzi do grania? 

j iłooziei nie garnie się do sportu, brak* 
epółpracy zo szkołami w miećcie, a klub z u- 

! rozpaczliwą sytuaoję finansową nie
) ‘«P'wnia odpowiednich warunków do uprawiania 
; portu. Kamy co prawda obiecująca młodzież 
/Bogusławski, Ssawurski, Jabłoński/, ais nis 

; jz ich wielu i to będais dopiero przyszłość.
- Perspektywy sa więo niewesoło. Ea paw 

,o jespół dogrc do końca rundy /17 czerwca /. 
*'o będzie dalej, nie wiadomo. Aby przyszłość

I bfłfc lepsza, musi się znaleźć sponsor.Kusi 
si* znaleźć zespół ludzi z prawdziwego zda
rzenia, ludzi oddanych piłoe. Wspólnymi siła
mi będzie można odbudować Sławę.

Wypowiedzi zanotował /jo/
s*tjc$ j£

25 m&roa zakończyły się rozgrywki bry- 
: tżowej Ligi Okręgowej.' Tytuł mistrza woj.słu 
oskiego zdobyła drużyna Sławieńskiego Domu 
kultury. Rozgrywki trwały od października 
■ibr. i wymagały rozegrania 29-oiu meczów /ka 
idy średnio po 3,5 godz./ w gronie 16-stu 

1 drużyn. Awans do Ligi MakroregionalneJ, oboj 
muj^oej województwa bydgoskie, elbląskie, 
gdańskie i słupskie wywalczyli następująoy 
•’awodnioy: Grzegorz Gaweł, Leszek Kmiecik, 
Ryszard Leśniewski /kpt. drużyny/, Czesław 
Szymanek i Grzegorz Zborowski. Swój udział w 

izwyci^stwia mieli również Jeny i Zygnunt 
i \omorcvrsoy.'

O stylu, w Jakim nasi brydżyśoi wywal
czyli tytuł mistrzowski niec-h świadczy poda
na niżej końcowa iabola, przedstawiająoa wy
niki ośmiu najlepszyoh drużyn:

• |.K Sławno - 621 5. Ogrodnik Słupak - 459
.wardla Słupek - 520 Budowlani Miastko- 435
Jantar Ustka
Emka Słupak

495 ż. Blotka Radzikowo - 404
467 Ś. Pogoń Lębork - 385

Około godziny 0.30 w dniu 5 października 
1909 roku patrolujący ulice Słav/na milicjant 
zauy/BŻył, iż w piwiarni przy targowisku są 
uchylone drzwi. Powziął podejrzenie o włama
niu, gdyż pr? jeżdżając tamtędy kilkanaście 
minut wcześniej widział zamknięte drzwi .

Zatrzymał radiowóz i zauważył sylwetkę męż
czyzny, który chyłkiem przesuwał się wzdłuż 
ogrodzenia targov/lska w kierunku ulicy Bieru
ta. ]!a miejscu włamania pozostał drugi czło
nek patrolu, a sam funkcjonariusz samochodem 
pojechał przez ulicę Curle-Sklodov/skieJ do 
ulicy Wojska Polskieg aby ©dcląć drogę ucie 
czki przez mostek na Moszczenicy. Jednak do
piero na ulicy Bieruta / tak się wówczas ona 
nazywała - dziś Żymierskiego / zauważył męż
czyznę, który na widok radiowozu zaczął się 
zataczać. Zatrzymany twierdził, że został 
przed cht/ilą pobity w okolicach szpitala. 
Później mÓY/ił, że w okolicach baszty. Jesz
cze przed odv/iezlenlem do budynku RUSW milic- 
cjant zauv/ażył w kieszeni spodni Olka M. 
latarkę. Kiedy przeszukiwano zatrzymanego 
w RUSW latarki nie było. Odnaleziono Ją \i sa
mochodzie ukrytą w kole zapaso\wym. Lekarz 
badający Olka M. przed osadzeniem w areszcie 
nie stwierdził żadnych obrażeń na Jego ciele, 
a miał byó on zarósvno uderzony pięścią Jak 
i kopany.

Na rozprawie Olek M. tak jak i wcześniej 
nie przyznał się do v/łamania. Twierdził, że 
został wcześniej pobity i uciekał przed napa
stnikami. Dękładnie nie wiadomo, gdzie miał 
być rzekomo pobity. W chwili zatrzymania miał 
on ślady roślin na spodniach i mokre plamy 
w okolicach kolan.
Drugi członek patrolu zeznał, że nie widział 

żadnej uciekającej sylv/etkl ani też kolega 
z patrolu nie mówił mu przed odjazdem, że 
coś podejrzanego zauważył. Nie Yryjaśniono 
co Olek M. robił przez dwie godziny od rozs^ 
tania przed restauracją "Słoneczna" z kolegą 
do czasu ujęcia go przez patrol MO.

Sąd miał wątpliwości 1 uniewinnił Olko M. 
Prokurator wniósł rewizję.

Obserwator

RedaguJą:Ewa i Jerzy Miatkowscy.Bohdan Kaniewski,Maria Poprawska, 
Jan Sroka,Zbigniew Szefka.Grzegorz Zborowski.Opracowanie graficz
ne :Hnl Ina Gaf fke. Współpraca techniczna:Joanna Żukowska i Stefan 
Adamski.
Adres redakcji:Sławieński Dom Kul tury,ul.A.Cieszkowskiego 2 
70-100 Slnwno_»- Pi_70-70________________I_______ Mw ł ,i_‘'-.an . -)C. f - •


